中 国 伦 理 学 会
中伦字【2022】05号

“2022中国伦理学大会

暨《道德与文明》创刊 40周年纪念会”通知

为贯彻落实中办国办印发的《关于加强科技伦理治理的意

见》相关精神，推动科技伦理治理的理论与实践研究，促进新

时代科技事业健康发展，中国伦理学会定于 12 月初在广西桂林

市召开以科技伦理与社会发展为主题的“2022 中国伦理学大会

暨《道德与文明》创刊 40 周年纪念会”。有关事项通知如下：

一、大会主题

科技伦理与社会发展

二、时间地点

时间：2022 年 12 月 9 日—11 日

地点：桂林宾馆

三、大会组织

主办单位：中国伦理学会   中共桂林市委宣传部

广西伦理学会   桂林电子科技大学

协办单位：中国马克思主义研究基金会

中国社会科学院应用伦理研究中心

中国人民大学伦理学与道德建设研究中心

支持单位：国家社科基金“社团主题学术活动”资助项目

          中央广播电视总台央广网

承办单位：中国伦理学会秘书处、《道德与文明》编辑部

桂林电子科技大学社科处

 四、日程安排

12 月 9 日 全天： 代表报到

12 月 10 日上午：开幕式与纪念仪式、嘉宾致辞、主旨报告

下午：专题论坛、分组交流

晚上：伦理学热点问题专家对话会

12 月 11 日上午：综合发言、优秀论文发布、闭幕式

下午：代表离会

五、分论坛设置

1、科技伦理与社会发展论坛   2、伦理学理论论坛

3、应用伦理学论坛           4、中外伦理思想史论坛

5、政德伦理论坛             6、立德树人论坛

7、健康伦理论坛             8、法律伦理论坛

9、环境伦理论坛            10、新时代公民道德论坛

六、会议形式与报名

    1、会议形式：线上线下相结合。

    2、会议报名：邮件或微信报名均可，请将参会回执发至会

议邮箱或在微信邀请函上注册。会议报名截止日期为 2022 年 11

月 15 日。

七、特别说明

    1、依据广西自治区和桂林市当前疫情防控要求，会议线下

参会人数为 400 人以内，最终线下参会代表确认，以报名注册

缴费先后顺序为准。

    2、根据疫情防控要求，为避免人员聚集，报到现场不设置

收费处，不提供现场缴费服务，请拟参会代表务必于 11 月 15

日前完成注册缴费。

    3、论文提交截止日期为 2022 年 11 月 15 日，请在此日期

前将参会论文发送至会议邮箱：zgllxdh2022@163.com

八、参会缴费

1、会议费标准：学会会员 550 元/人、非会员 1100 元/

人；在校硕、博生 500 元/人（凭学生证），线上注册参会者会

务资料费 200 元（会议手册、代表证、论文集会前邮寄给参会

代表）；线下参会代表往返交通、住宿费自理。

2、缴费方式：扫描大会提供的“银联二

维码”注册支付，缴费时注明姓名、单位全

称，截图发至邮箱 zgllxdh2022@163.com 或会

务联系人微信。团队注册可采取对公支付方

式，备注参会单位全称，并上传对公支付凭

证。

3、收款单位信息：开户名称“中国伦理

学会”；银行账号“0200001009006594446”；开户银行“中国

工商银行北京东四南支行”。

4、发票领取：本次会议提供增值税普通电子发票，参会代

表注册时，需提供开具发票的单位/个人相关信息（必填项）。

缴费成功后，学会财务将发送电子发票二维码至参会代表微信

或注册的电子邮箱，自行下载打印报销发票。

九、联系方式

联系方式：王海英 13552603978   010-57275291（办）

魏雨蒙 13520576067

邮  箱：zgllxdh2022@163.com

mailto:注册缴费后截图（标注姓名）发至大会秘书处邮箱zgllhyb@163.com或会务联系人微信，并妥善留存缴费凭据，报到时领取发票。
mailto:注册缴费后截图（标注姓名）发至大会秘书处邮箱zgllhyb@163.com或会务联系人微信，并妥善留存缴费凭据，报到时领取发票。
mailto:注册缴费后截图（标注姓名）发至大会秘书处邮箱zgllhyb@163.com或会务联系人微信，并妥善留存缴费凭据，报到时领取发票。

“2022中国伦理学大会暨《道德与文明》创刊 40周年纪念会”

报名回执

单位全称

姓 名  性别  民族  职称或职务

联系电话  电子信箱

论文题目

住宿预订 请打“√ ”       单住（   ）合住（   ）          自行解决（    ）

报到时间  离会时间